



**KRAJOWE STOWARZYSZENIE
PIELĘGNIAREK MEDYCYNY SZKOLNEJ**

70-242 Szczecin, ul. Ks. Bogusława 30 tel/fax (91) 4891-664

GBS Barlinek I/O Szczecin; nr konta 70 8355 0009 0215 3966 2000 0001

www.kspms.org

mail: poczta@kspms.org

Szczecin, dnia 21.10.2012r

**Pani
Agnieszka PACHCIARZ
Prezes
Narodowego Funduszu Zdrowia**

Szanowna Pani Prezes

Środowisko pielęgniarek szkolnych zrzeszone w Krajowym Stowarzyszeniu Pielęgniarek Medycyny Szkolnej pragnie zwrócić Pani uwagę na coraz trudniejszą sytuację finansową praktyk pielęgniarskich świadczących usługi zdrowotne w zakresie profilaktycznej opieki nad uczniami.

Sytuacja ta związana jest z niżem demograficznym, którego stałą tendencją spadkową obserwujemy od kilku lat w postaci zmniejszającej się liczby uczniów i sukcesywnym zmniejszaniem się liczby szkół i placówek oświatowo - wychowawczych. Szczególnie dotkliwy spadek populacji odczuwany jest każdego roku w miesiącu wrześniu, z chwilą rozpoczęcia kolejnego roku szkolnego. We wrześniu bieżącego roku populacja uczniów i wychowanków po raz kolejny uległa znacznemu zmniejszeniu. Według szacunków Stowarzyszenia spadek kształtuje się na poziomie od 2% do 8% w zależności od regionu kraju.

Pula środków finansowych przyznanych w Planie Finansowym Narodowego Funduszu Zdrowia na 2012r na świadczenia opieki zdrowotnej w rodzaju podstawowa opieka zdrowotna – pielęgniarstwo środowiska nauczania i wychowania jest jak wiadomo wartością stałą. Wynika z tego, że wraz ze spadkiem liczby podopiecznych część środków finansowych celowanych na te świadczenia pozostaje nie wykorzystana.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości zmiany stawki kapitałowej na jednego ucznia począwszy od września bieżącego roku na podstawie różnicy pomiędzy wartością kontraktów z sierpnia i kolejnych miesięcy począwszy od września.

Połączenie tej operacji finansowej z przyznaniem dodatkowych środków finansowych z rezerwy Narodowego Funduszu Zdrowia pozwoliłoby na częściowe rozwiązanie problemów pielęgniarstwa środowiska nauczania i wychowania.

Pragniemy również nadmienić, że pielęgniarki środowiska nauczania i wychowania to w większości osoby w wieku przedemerytalnym, bądź już na emeryturze. Absolwenci pielęgniarstwa nie są zainteresowani podjęciem zatrudnienia przy tak niskim poziomie finansowania. Z informacji pozyskanych z różnych rejonów kraju wynika, że coraz częściej brakuje kolejnych edycji kursów kwalifikacyjnych ze względu na brak chętnych.

Na coraz trudniejszą sytuację ekonomiczną pielęgniarstwa środowiska nauczania i wychowania nakładają się również dodatkowe opłaty ponoszone przez praktyki pielęgniarskie takie jak: podatek od nieruchomości zajętych na gabinety profilaktyki i pomocy przedlekarskiej egzekwowany przez niektóre organy samorządowe.

O wszystkich tych zagrożeniach i nie rozwiązanych problemach miałam przyjemność poinformować zespół do spraw analizy przepisów dotyczących wykonywania zawodów pielęgniarki i położnej, który pracował do końca lipca w Ministerstwie Zdrowia oraz zawarłam je również w opracowaniu „Problemy w realizacji świadczeń pielęgniarki szkolnej w zakresie profilaktycznej opieki zdrowotnej udzielanej w środowisku nauczania i wychowania”, które było przesłane do Narodowego Funduszu Zdrowia. Przedstawione w opracowaniu udokumentowane analizy, wnioski oraz propozycje zmian w Rozporządzeniach spotkały się z pełnym zrozumieniem ze strony Ministerstwa Zdrowia.

W efekcie Minister Zdrowia wystosował pisma do Pani Prezes z prośbą o rozważenie możliwości podwyższenia stawki kapitacyjnej na ucznia jeszcze w 2012 roku oraz w 2013 roku po uprzednim zagwarantowaniu środków finansowych na ten cel w Planie Finansowym. O fakcie wysłania wspomnianych pism Dyrektor Departamentu Matki i Dziecka Ministerstwa Zdrowia Pani Dagmara Korbasińska poinformowała Stowarzyszenie osobnym pismem (pismo w załączniku).

Rozumiemy, że podziela Pani nasze stanowisko w przedmiotowej sprawie biorąc pod uwagę, że w tym samym okresie czasu (przesłania listu przez Ministerstwo Zdrowia do Narodowego Funduszu Zdrowia) pełniła Pani obowiązki Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Zdrowia.

Proszę pamiętać, że pielęgniarki szkolne są tą pierwszą linią, która realizuje profilaktykę prozdrowotną i wyłapuje wszelkie odchylenia w stanie zdrowia młodzieży. Zlekceważenie i zaniedbanie tego to późniejsza konieczność wyasygnwywania dużych budżetowych środków finansowych na kosztowne leczenie.

Szanowana Pani Prezes jeszcze raz ponawiam prośbę o pomoc i rozważenie przedstawionych propozycji, które pozwolą zahamować postępującą zapaść w tej dziedzinie pielęgniarstwa oraz będą znacznym wkładem w tak ważną dziedzinę jaką jest profilaktyka zdrowotna młodzieży, która jest zarazem jednym z głównych składników określających „stan zdrowia państwa”.

Z poważaniem

Prezes Krajowego Stowarzyszenia
Pielęgniarek Medycyny Szkolnej

mgr Małgorzata Wojciechowska